
Masarykova cesta 16

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mvi@gov.si

Številka: 4110-214/2024/3

Ljubljana, 12. 9. 2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev projekta 3350-24-0032 »Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS« v 

veljavni Načrt razvojnih programov 2024 – 2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I, 97/23 in 123/23 – ZIPRS2425) je Vlada 

Republike Slovenije na ________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 

uvrsti projekt:

- 3350-24-0032 »Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS« 

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Dr. Darjo Felda, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Mira Koren Mlačnik, vodja Sektorja za investicije v šolsko in predšolsko infrastrukturo.



3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Center za izobraževanje, rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe in slabovidne (skrajšano: 

Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS) je javni zavod ustanovljen s strani Republike Slovenije za 

izvajanje vzgoje in izobraževanja otrok s posebnimi potrebami, in sicer otrok s slepoto in slabovidnostjo 

ter otrok z avtističnimi motnjami od vrtca do vključno srednje šole. 

Namen investicije je zagotoviti varne in ustrezne prostorske pogoje za izvajanje kakovostne vzgojno-

izobraževalne dejavnosti. Center IRIS deluje v dveh stavbah na Langusovi ulici 8 v Ljubljani, ki sta v 

zelo slabem konstrukcijskem stanju in dosegata zgolj 8 - 12% predpisane potresne odpornosti. 

Primanjkljaj prostora je vsako leto večji zaradi povečanja vpisa otrok z avtističnimi motnjami. Predvidena 

je rekonstrukcija obstoječe, spomeniško zaščitene stavbe doma, ki je namenjena za celodnevno bivanje 

učencev in dijakov Centra IRIS ter odstranitev druge šolske  stavbe, ki se nadomesti z novogradnjo 

nove šolske stavbe. 

Vrednost investicije po izdelanem DIIP v tekočih cenah znaša 21.994.703,64 EUR brez DDV, oziroma 

24.084.210,75 EUR z DDV. Investicija se prične z izvedbo arhitekturnega natečaja za pridobitev idejne 

rešitve novogradnje v letu 2024, rušitev stavbe konec leta 2024 in v začetku 2025, sledi izdelava načrtov 

za gradnjo in izbor izvajalca GOI del in začetek gradnje v začetku leta 2026. Zaključek je predviden v 

letu 2027, v kolikor ne bo nepričakovanih težav ali zamud pri izvajanju vseh potrebnih postopkov. 

Vključitev projekta ne predvideva povečanja odhodkov iz državnega proračuna, ker gre za 

prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za vzgojo in izobraževanje (v 

nadaljevanju: MVI).

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) / / / /



ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3350 -24 -0032/1

Rekonstrukcija in 

novogradnja 

Centra IRIS

231800 –

Investicije v 

zavode za 

usposabljanje

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330 -17 -0007

Nove investicije v 

zavode za 

usposabljanje

231800 –

Investicije v 

zavode za 

usposabljanje

103.273,00EUR 4.990.045,37EUR

0,00 EUR

0,00

SKUPAJ 103.273,00 EUR 4.990.045,37 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Darjo Felda

MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev,

– PRILOGA 5: Sklep o potrditvi DIIP  



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana



PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: …………………..

Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I, 97/23 in 123/23 –

ZIPRS2425) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se skladno s podatki iz priložene

tabele, uvrsti nov projekt:

- 3350-24-0032 »Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS«,

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:

- Tabele.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta, ki ne predvideva povečanja odhodkov iz 

državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva 

za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

3350-24-0032 »Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS

Center za izobraževanje, rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe in slabovidne (skrajšano: 

Rekonstrukcija in novogradnja Centra IRIS) je javni zavod ustanovljen s strani Republike 

Slovenije za izvajanje vzgoje in izobraževanja otrok s posebnimi potrebami, in sicer otrok s 

slepoto in slabovidnostjo ter otrok z avtističnimi motnjami od vrtca do vključno srednje šole. 

Namen investicije je zagotoviti varne in ustrezne prostorske pogoje za izvajanje kakovostne 

vzgojno-izobraževalne dejavnosti. Center IRIS deluje v dveh stavbah na Langusovi ulici 8 v 

Ljubljani, ki sta v zelo slabem konstrukcijskem stanju in dosegata zgolj 8 - 12% predpisane 

potresne odpornosti. Zaradi slabega konstrukcijskega stanja se šola seli v nadomestne prostore 

in bo novo šolsko leto potekalo v najetih prostorih na Tobačni ulici 5 v Ljubljani. Primanjkljaj 

prostora je vsako leto večji zaradi povečanja vpisa otrok z avtističnimi motnjami, kar vpliva na 

obseg načrtovane investicije, ki bo izvedena na obstoječi lokaciji. Center deluje v dveh stavbah: 

ena je spomeniško zaščitena in bo predmet rekonstrukcije, druga se odstrani in nadomesti z novo. 

Stavba, ki se rekonstruira je namenjena celodnevnemu bivanju učencev in dijakov Centra IRIS. 

Predvidena je celostna obnova s katero je načrtovano urediti 21 sob (enoposteljnih in 

dvoposteljnih) v treh etažah, kopalnice, čajne kuhinje z jedilnico in dnevnimi prostori, ter drugimi 

spremljajočimi prostori.  odstranitev druge šolske  stavbe, ki se nadomesti z novogradnjo nove 

šolske stavbe. Stavba, ki je predvidena za rušenje, se nadomesti z novim šolskim objektom, 

katerega idejna zasnova bo pridobljena na obveznem arhitekturnem natečaju, katerega izvedba 

je načrtovana do konca leta 2024.

Cilj investicije je z obnovo spomeniško zaščitene stavbe zagotoviti 21 sob s 38 posteljami za 

učence in dijake centra IRIS ter zgraditi novo šolsko stavbo za potrebe 2 oddelkov vrtca (12 otrok) 

in 29 oddelkov šole (188 otrok, učencev in dijakov) vključno z zagotovitvijo ostalih specialnih  

prostorov za potrebe delovanja edinega centra za delo s slepimi in slabovidnimi otroki in 

mladostniki v Sloveniji. Investicija obsega cca 1.838 m2 notranjih površin rekonstrukcije stavbe 

doma in 7.745 m2 notranjih površin novogradnje, ki obsega vrtec, osnovno šolo, srednjo šolo, 

strokovni center, telovadnico, podzemno garažo, zaklonišče. Predvidena je tudi ureditev zunanjih 

površin vrtca in šole, vrta čutil, dostopa in dovoza, parkirnih mest na terenu, športnih površin, in 

gospodarskega v obsegu cca 3.600 m2. 

Vrednost investicije po izdelanem DIIP v tekočih cenah znaša 21.994.703,64 EUR brez DDV, oz.

24.084.210,75 EUR z DDV. Konec leta 2024 se bo pričelo z odstranjevanjem šolske stavbe, v

letu 2025 se načrtuje izdelava projektne dokumentacije za gradnjo, arheološke raziskave, objava 

in izbor izvajalca GOI del. Gradnja se predvideva v letu 2026 in 2027. Zaradi preselitve šole na 

začasno lokacijo, kjer bo delovala predvidoma 3 leta, morajo vsi postopki za realizacijo investicije 

potekati pospešeno, da bo zaključek gradnje možen v drugi polovici leta 2027.


		2024-09-18T16:09:29+0200
	Darjo Felda




